Glauber Navega Guadelupe 
Representante Legal Do Denunciado: Dr. João Paulo da Silva 
Auditor Relator: Dr. Paulo Travassos 

Resultado: No mérito por maioria, multada a associação Barra Mansa FC em R$ 100,00 
(cem reais) por minuto de atraso totalizando R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) por 
29 minutos de atraso, quanto à imputação do art. 215 CBJD. Voto vencido do Dr. Paulo 
Travassos que imputava multa de R$ 300,00 por minuto de atraso e do Dr. Marcelo Jucá 
que imputava multa de R$ 50,00 por minuto de atraso. 
No mérito por maioria, absolvido o 2º denunciado, quanto à imputação do art.

[...]

No mérito, por maioria, multada a associação Tomazinho FC em R$ 
10.000,00 (dez mil reais) e perda de 6 pontos, quanto à imputação do art. 214 CBJD. Voto 
vencido do Dr. Vagner Lima e Dr. Marcelo Jucá que condenavam a associação a perda 
de 6 pontos e multa de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Prazo para pagamento da multa é de 10 (dez) dias. 

12) Processo: nº 783/08 
1º)Denunciado: Marcelo Amarildo de Jesus  (Nova Iguaçu FC) 
Tipificação: Art. 250 CBJD. 
2º)Denunciado: Gilvane Severo de Matos (Angra dos Reis EC) 
Tipificação:

[...]

absolviam o denunciado. 
Por unanimidade de votos, suspenso o 3º denunciado em 1 (uma) partida, quanto à 
imputação do art. 250 CBJD. 
No mérito por maioria, multada a associação Angra dos Reis FC em R$ 100,00 (Cem 
reais) por minuto de atraso, totalizando R$ 1.100,00 (mil e cem reais) por onze minutos de 
atraso, quanto à imputação do art. 215 CBJD.  Voto vencido do Dr. Marcelo Jucá e  Dr. 
Paulo Travassos que multavam a associação em R$ 50,00 (cinqüenta reais) por minuto 
de atraso. 
Foi solicitado pelo Presidente da Comissão ao Dr.